
 

 

 

 

 

 

 

. 

 

DETERMINA N. 84 

Cig: vari        Offanengo  15 NOVEMBRE  2018 

CUP  E91E17000590006 

ALBO on-line WEB 

SITO WEB dell’Istituzione Scolastica 
 
 

OGGETTO: Determina procedura selezione del personale per Fondi Strutturali Europei – Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 
Avviso pubblico MIUR.AOODGEFID. 1953 del 21-02-2017- FSE – “Potenziamento delle 
competenze di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”, Scuole dell’Infanzia 
e Scuole del I e del II Ciclo Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 
10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello 
sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. . Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la 
scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità – espressione creativa-espressività 
corporea);Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base 
(lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Progetto: 10.2.1A - FSEPON – LO- 2017 – 136 

  Autorizzato con nota MIUR PROT. AOODGEFID/200 DEL 10.01.2018 

 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto   il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità       

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. 
ii.; 

Vista   la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di 

            accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa»; 

 

Ministero dell’Istruzione, Università e Ricerca 
 

Istituto Comprensivo  “G. Falcone e P. Borsellino” 
 

VIA DANTE ALIGHIERI 1 - 26010 OFFANENGO (CR) 
Tel.: 0373 244978/780899 – Fax IP: 0373/243574 

mail: CRIC80500T@istruzione.it - pec: CRIC80500T@pec.istruzione.it 
web: www.icfalbor.gov.it 

 

cod. meccanografico: CRIC80500T - c.f.: 82007030198 – cod. univoco: UFOQVF – matricola INPS: 2601803138 

 
______________________________________________________ 

 
_____________________________________________________________________ 

 

mailto:CRIC80500T@istruzione.it
mailto:CRIC80500T@pec.istruzione.it
http://www.icfalbor.gov.it/


Visto il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
della Amministrazioni Pubbliche» e ss.mm.ii.; 

 

Vista la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente «Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 
e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti»; 

 

Visto il D.Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016; 

 

Visto il D.Lgs 19 aprile 2017, n.56, recante «disposizioni integrative e correttive del Decreto Legislativo 18 
aprile 2016, n. 50»; 

 

Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente «Regolamento concernente le 
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche»; 

 

Visto il C.C.N.L. Comparto Scuola sottoscritto il 29/11/2007; 

 

Visti i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e 
il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

Visto il PON Programma Operativo Nazionale Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico MIUR.AOODGEFID. 1953 del 21-02-
2017- FSE – 

Visto Avviso pubblico MIUR.AOODGEFID. 1953 del 21-02-2017- FSE – “Potenziamento delle competenze 
di base in chiave innovativa, a supporto dell’offerta formativa”, Scuole dell’Infanzia e Scuole del I e 
del II Ciclo Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento 
delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di 
docenti, formatori e staff. . Azione 10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e 
multimedialità – espressione creativa-espressività corporea);Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e 
potenziamento delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, 
nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.). 

Vista la nota prot. AOODGEFID/200  del 10/01/2018 CODICE 10.2.5A - FSEPON – LO- 2017 – 136        

AUTORIZZATO CON NOTA MIUR PROT. n° AOODGEFID/200 del 10/01/2018 

Vista nota MIUR 02.08.2017, Prot. N. 34815 « Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale 
"Per la scuola, competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020 - Attività di formazione - Iter 
di reclutamento del personale "esperto" e relativi aspetti di natura fiscale, previdenziale e 
assistenziale. Chiarimenti»; 

 

Visto il Regolamento di Istituto per l’attività negoziale e la fornitura di beni e servizi; 

 
  

Considerato che il progetto ammesso a finanziamento prevede la realizzazione dei seguenti moduli: 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo Modulo 
Importo modulo 

 

autorizzato 
 

   
 

    
 

10.2.1A 10.2.1A-FSEPON-LO-2017-136 PIEDI RITMICI € 5.682 00 
 

     

10.2.1A 10.2.5A-FSEPON-LO-2017-136 MANI DANZANTI € 5.682,00 
 

     

10.1.1A 10.2.5A-FSEPON-LO-2018-185 MANI DANZANTI 2 € 5.682,00 
 

     

Tenuto conto che per l’attuazione del Progetto è necessario reperire esperti, tutor, docenti coordinatori, 
personale amministrativo che abbiano competenze professionali nelle attività previste dal progetto; 

DETERMINA 



Per la selezione degli esperti  e tutor si procederà prioritariamente tramite avviso rivolto al personale interno 
«contenente criteri specifici e predeterminati di selezione» [nota MIUR 02.08.2017 Prot. N. 34815, Punto A. 

Per l’incarico di figura aggiuntiva  ed altre figure ritenute necessarie allo svolgimento del progetto la cui 
retribuzione rientra nella voce «costi aggiuntivi » si procederà con avviso rivolto al personale interno e 
successiva individuazione in seno al Collegio Docenti tra coloro che abbiano manifestato interesse. 

Per gli incarichi al personale amministrativo ed ai collaboratori scolastici si procederà si procederà con 
avviso rivolto al personale interno. La presente Determinazione Dirigenziale è immediatamente esecutiva e 
sarà pubblicata all'albo dell'Istituzione Scolastica e sul sito web. 

In via residuale, qualora non si reperisse il personale, si ricorrerà «all'istituto delle collaborazioni plurime ex 
art. 35 CCNL del 29 novembre 2007 o, in alternativa, a contratti di lavoro autonomo con esperti di particolare 
e comprovata specializzazione, ai sensi dell'art. 7, comma 6 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165» secondo quanto 
previsto dalla nota MIUR 02.08.2017 Prot. N. 34815 Punto A 2.1 e A 2.2. 

Nelle  spese di gestione  rientrano 

materiali didattici di consumo,  spese relative a viaggi,  pubblicità, compensi per altro personale scolastico. 

Tutto  ciò   premesso  per un totale  di spesa   di euro   17.046,00   da  imputare nel progetto  11. 

 

 

Il Dirigente Scolastico   

Prof. Romano Dasti 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai   

 sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/ 
 


